第 125 回倫理委員会議事録の概要

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟2階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須賀、林、鈴木、佐藤、染屋（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： なし

１. 臨床研究申請に基づく審査 6 件

（１）

申請者：

（２）

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５）

申請者：

（６）

申請者：

指導的立場にいる女性放射線治療医：日米比較

放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

 条件付承認

課題名：

結膜扁平上皮癌に対するIFN-α2b点眼治療

眼科　助手　李　亜美
審査結果：  再審査

受付番号： 2016-053

平成29年3月9日（木）

加齢黄斑変性症における血清電解質と微量元素の解析

眼科　助教　坂西　良仁

 条件付承認

当 院

外部委員

18時00分～20時30分

当 院

受付番号： 2016-049

受付番号： 2016-051

受付番号：

糖尿病・内分泌内科　准教授　小谷野　肇

 条件付承認

2016-050

課題名：

審査結果：

審査結果：  条件付承認

2型糖尿病患者におけるアナグリプチンの有効性に関する検討

審査結果：

受付番号：

課題名：

循環器内科　准教授　宮﨑　哲朗

2016-052

レパーサ皮下注140mgシリンジ／ペン　特定使用成績調査（長期使用）

受付番号：

心不全の再入院予防における包括的資源構築型アプローチの効果

看護支援室　主任　北村　幸恵

審査結果：

審査結果：

課題名：

 再審査

2016-044(2)

２. 一部変更申請 1 件

（１）

申請者：

３. 1 件

（１）

課題名：

申請者：

４．

（１）

①

②

③

④

（２）

５． 次回開催日
日　時： ～

場　所： 東棟2階 ・ 面接室

研究終了： ２件

研究実施状況報告書

報告件数： ６５件

※有害事象等の問題事例　無

１０３件　※重複の研究を含む

新規申請： ４６件

継続申請： ２３件

一部変更申請： ３２件

研究終了・実施状況報告（平成２８年）

審査件数：

倫理委員会審査実施状況

迅速審査

平成29年4月13日（木） 18時00分

受付番号： 2016-048

サイトメガロウイルス角膜内皮炎に対するガンシクロビル点眼の治療効果
についての検討
眼科　助手　岡本　昌大

子宮頸癌の放射線治療後予後予測因子としてのﾊﾞｲｵﾏｰｶｰ(ApoC-Ⅱ)の
再現性評価

放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

審査結果：  再審査

変更理由：

課題名：

イベント発生数が少ないため、観察期間の延長

受付番号： 2013-041(変)

審査結果： 承認